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Hisarönü Belediye Binası olarak da bilinen                     
T.B.M.M Egemenlk evi İzmir’ in tarihi ve kültü-
rel zenginliğine renk katan bu bina, 600 yıllık bir 
geçmişe sahiptir. Binanın bulunduğu bölgede 13. 
Yüzyıl sonlarında Latinler’e ait Metropol (merkez) 
Kilisesi ve Cenevizliler tarafından yaptırılmış olan 
St. Pierre Kalesi bulunmaktaydı.1402 yılında. O 
zamanki iç liman doldurtarak bütün kenti yakıp 
yıkan Timur’un saldırısı sonucu büyük bir tahriba-
ta uğrayan ve bir türlü onarılamayan bu kale 1424 
yılında Osmanlı yönetimince yıktırılmış ve yerine 
bir kale yapılmıştır. Ok kalesi adı verilen bu kalenin 
sonu da öncekinden farklı olmamıştır. Ok Kalesi 
zaman içinde birçok kez el değiştiren ve kapütilas-
yonlar doğrultusunda uzun süre Osmanlı Devleti 
denetiminde yabancılar tarafından yönetilen Ok 
kalesi 19. Yüzyılın sonunda yıktırılmış ve yerine 
birçok yeni bina inşaa edilmiştir. Bu tarihi bina 28 
Ağustos 1891 Cuma günü törenle belediye binası 
olarak hizmete açılmıştır. Kurtuluş Savaşı yılların-
da İzmir Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti ne ev sahip-
liği yapan bu tarihi bina da 1970’li yıllara kadar da 
belediye hizmetleri yürütülmüştür. Bu tarihden 
itibaren tamemen boşaltılan bina,ilerleyen yıllarda 
atıl bir duruma düşmüş yıkılma tehlikesiyle karşı 
karşıya kalmıştır.( Resimler 1,2,3,4)



        Bina, 16.05.1991 gün 05.106 nolu meclis kararı ile TBMM vakfına verilmesi oy birliği ile 
karar verilmiş, bu tarihten itibaren tamamen boşaltılan ve 1991 yılında TBMM Milli Saraylar 
Daire Başkanlığı’na devredilen bu bina, TBMM Vakfın’ca koruma altına alınmış ve Restorasyon 
çalışmalarına başlanmıştır. 



RESTORASYON ÇALIŞMALARI



Bu bina 1995 yılında tamamlanan kapsamlı ve başarılı 
bir restorasyon çalışmalarından sonra 1997 yılında 
TBMM Egemenlik Evi adıyla kültür ve sanatın hizme-
tine sunulmuştur.
18. ve 19. yüzyılın önemli mimari özelliklerini taşıyan 
tarihi binanın giriş katında , bir cafe-pasaj ve Milli 
Saraylar Daire Başkanlığı’nca hazırlanmış kültür yayın-
larıyla birlikte orijinallerine bağlı kalınarak sınırlı sayı-
da üretilmiş olan tarihi Yıldız Porselenleri ve Hereke 
Halıları’nın satış reyonu bulunmaktadır.
      

TBMM Vakfı sürecinde
Egemenlik evi  giriş katı



      
TBMM Vakfı sürecinde

Egemenlik evi  1.katı

1. Katta ise, yaşadığı süre içerisinde İzmir’e 12 
kez gelen ulu önder Atatürk’ü konu alan daimi 
bir fotograf sergisiyle beraber, TBMM Vakfı 
yönetim ve ziyaretçi salanu olarak düzenlendi.

2. katta ise TPB İzmir Şubesi ile Panelden-gösteriye,
sergiden dinletiye her türlü kültürel etkinliğin yapıldığı 

sergi ve gösteri salonu bulunmaktadır.
  Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Piriştina’nın 

TPB İzmir Şubesine Ziyareti.

İzmir   Valisi’nin 
TPB İzmir Şubesine Ziyareti.

TPB İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Üyeleri TPB İzmir Şubesinin Milli Egemenlik Günü
Kokteyli



TBMM Vakfı’nın 49 yıllığına kullanımında His-
arönünün gözde yapılarından olan ve Parlamenterler 
birliği İzmir Şubesini ev sahipliği yapan TBMM Ege-
menlik Evi, 2006 yılında TBMM Vakfı’nın kapatıl-
ması neticesinde  TBMM Genel Sekreterliğince İzmir 
Büyükşehir Belediyesine, kentin kültürel etkinliklerinde 

kulanılmak üzere devretmiştir. 
 İzmir Büyük Şehir Belediye Başkanlığı 1 Ekim 2006 tar-
ihinde binanın  giriş katına Çetin Emeç Sanat Galaris-
ini, 1. katına belediye birimlerinden birini, 2. katına da 
eskiden olduğu gibi Türk Parlamenterler Birliği İzmir 
Şubesinin kullanımının devamına karar vermiştir.    
Çetin Emeç Sanat Galerisinin buraya taşımasıyla Ege-
menlik Evi kentin kültürel etkinliklerin merkezi haline 

gelmiştir.

Çetin Emeç Sanat Galarisinin Açılışı

TBMM Egemenlik Evinin, 2006 yılında İzmir Büyük 
Şehir Belediyesine devrinden sonrada, Türk Par-
lamenter Birliği İzmir Şubesi, Egemenlik Evinin 2. 
katında ülke ve toplumsal sorunları içeren toplantılar, 
basın açıklamaları, paneller ve konferanslar düzenley-

erek faaliyetlerini sürdürmüştür. 

TPB İzmir Şubesinin Yaptığı Bazı Etkinlik Afişleri




